A existimans ex cogitatione diurna & meditatio-
ne hanc visionem fuisse ei per somnum oblatam.

Adeo ille qui Platoni infensus fuit quod non o-
mnium mortalium ipsum pronuntiasset fortissi-
mum, pauidam & malis mentem tam multis ha-
bebat refertam. Huius filium, sicut diximus, bo-
narum literarum inertia mutilatum & labefac-
tatum moribus Dion quum animaduerteret,
hortatus eum est ut dederet se literis, & philo-
sophorum principem enixe rogaret ut in Sici-
liam veniret. Vbi venisset, daret se ei: quo mori-
bus ex doctrina ad virtutem expolitus, atque ad

diuinissimum rerum & pulcherrimum confor-
matus exemplum, cui vniuersitas duci patens
non iam confusio sed mundus est, magnam sibi
metip̄si, magnam item ciuib⁹ parat felicita-
tem: qui quæ nunc metu domini faciant inuiti,
hæc moderatione & iustitia beneuole velut pa-
renti esſent præstituti, atque ita ipse rex euaderet
extyranno. nam adamantinas compedes, non,
vt ciuis dixit patens, metum, vim, ingentem clas-
sem, & decem millium stationem barbarorum
esse: sed beneuolentiam, sed studium, sed fauor-

C rem: quæ iustitia & virtus imprimant. quæ licet
molliora, intentis illis & duris firmiora ad imperii
esse perpetuitatem. Adhæc, esse turpe & fœ-
dum, si princeps corpore eximie cultus, domesti-
coque splendore atque instrumento magnificus,
consuetudine & sermone nihil homini præstet
plebeio, neque animi studeat habere egregie &
insigniter exornatum principatum. Hæc crebro
inculcante ei Dione, ac nonnullos Platonis ser-
mones subiiciente, acris Dionysium ardor & ve-
fanus cepit sermonum & colloquii Platonis. Ex-
templo igitur multæ Athenas à Dionysio literæ,
multæ obtestationes volitarunt à Dione, alia à

D Pythagoreis ex Italia, vt veniret hortantibus, &
tyrocinium animi magna licentia & potentia
fluctuans arriperet, solidioribusque frænaret
consiliis. Ac Plato quidem, vt ipsemet testatur,
se ipse erubescens, maxime ne verbis tantum va-
care, operi vero manus admouere volens nulli
videretur: spetansque per vnum virum, quasi
membrum principale purgatum vniuersæ labo-
ranti medicinam se Siciliæ facturum, gessit illis
morem. At Dionis aduersarii timentes mu-
tationem Dionysii, induxerunt eum vt Philis-
tum ab exilio reuocaret, virum & literis instru-
ctum & morum tyrannicorum scientissimum:

E quo haberent eum quem Platoni & philosophiæ
obiicerent. Quippe à primo surgenti tyrannidi
promptissimum præbuerat Philistus se, arcemq;
præsidio præfectus diu custodierat. Fama quo-
que fuit matri cum maioris Dionysii consue-
se haud undequaque inscio tyranno. Sed quum
Leptini ex muliere, quam alteri nuptam per stu-
prum cognouerat, duæ editæ filiae essent, quarum
alteram re non communicata cum tyranno col-
locasset Philisto: ira frendens ille Leptinis coniu-
gem vinclam in custodia habuit, Philistum ve-
ro exterminauit Sicilia, qui ad hospites certos
perfugit Adriam. vbi, vt mihi videtur, quum ab-
undaret otio, historiā suam maxima ex parte cō-
posuit. Neque enim reuersus est in patriam viuo
maiore Dionysio, sed secundum illius excessum,

F εἰπέδαις καθεῖρξε, τὸν δὲ Φίλισον ὕπηλεστε Σικελίας, φυγόπατα τῷ θεῷ ξένοις πναστοῖς τὸν Αἰδείαν ἐποιεῖ καὶ δοκεῖ

vi diximus; reduxit eum æmulatio cum Dione A aliorum, quasi & ipsis magis accommodatū, & fir-
miorē tyrannidi. Igitur mox redux hic fuit tyran-
nidē, simul Dioni ab aliis struebantur apud tyran-
num calumniæ & crimina, cū Theodote & Hera-
clide eum de opprimendo dominatu egisse. Nē-
pe sperabat sanc per Platonis præsentia detracto
tyrannidi dominatu atq; impotentia, moderatum
se & legitimū principem Dionysium effecturum;
sin reluctaretur nec molliretur, opprimere sta-
tuerat eum, ac Syracusanis reddere reimp. nō quo
ditionem probaret popularem, sed quod omnino
censeret tyrannide eam esse meliorem iis qui sa-
num principatum non possent assequi optimatū.
In hoc rerum statu venit in Siciliam Plato: qui
primo aduentu eximia comitate & honore est ex-
ceptus, nam regius currus & splendide cultus pre-
sto fuit e nauigienti. Tyrannus autem, tan-
quam magno bono imperium suum esset au-
ctum, sacrificauit. Pudor in conuiuiis, aula com-
posita, atque ipsius tyranni in omnibus responsis
iudiciisque lenitas spem ciuibus miram præbe-
bat conuersio. Ardor erat ad disciplinas & phi-
losophiam omnium. Tyrannidis sedem, vt fama
est, puluis occupabat, ob numerum eorum qui
geometriæ incumbebant. Paucis interpositis
diebus solenne sacrificium fuit in arce. Ibi quum
precaretur de more præco vt dominatus in mul-
tas ætates consisteret inconcussus, assistens Dio-
nysius perhibetur dixisse, Quin tu desinis in nos
execrari? Momordit id supra modum Philistum
cum suis, insuperabilem autoritatem fore spa-
tio & consuetudine existimantes Platonis: qui
tunc modico ex vnu vsque adeo animum inuer-
terat & variauerat adolescentis. Non ultra igi-
tur vnu aut alter neque clam, verum aperte o-
mnes lacerare Dionem, & iactare non obscure
fascinare eum & inficere Platonis eloquentia
Dionysium: quo simul atq; ille sponte deposue-
rit potestatem, eam ad Aristomaches filios, quo-
rum auunculus sit, transferat. Nonnulli vero mo-
leste ferre simulabant se, quum pridem Athenienses,
qui ingentibus naualibus & terrestribus
copiis eo nauigauerant, interissent oppressique
ante fuissent quam caperent Syracusas: nunc
Dionysi tyrannidem per vnum dituituros ma-
gistrum, qui persuadeat ei vt ex decem milliū
stipitorum profugiens statione, quadringentis
triremibus, decem millibus equitum atque in-
finitis peditum copiis reliktis, in Academia ar-
canum illud bonum inuegitet, euadat per geo-
metriam beatus: hanc vero in principatu, pecu-
nia & deliciis felicitatē Dioni permittat & Dio-
nis sororis filii. Hinc suspicione primū, dein
de clariore simultate & alienatione ab Dione ora-
ta Dionysii, defertur clam ad Dionysium episto-
la quædam, quam ad magistratus Carthaginen-
sium scripsérat Dion, monens, vt quum Dionysiu-
m de pace adituri essent, ne remoto se conueni-
rent illū: omnia se conjecturum ipsis ex sententia.
Hanc quū Philisto Dionysius recitasset, ac cū eo,
vt autor Timæus est, consultasset, surrep̄it Dioni
facta reconciliatione, atq; specie prætēta honesta,
dñs: κελεύων, ὅτας Διονυσίῳ τοῖς εἰρήνης
εἰν, ὡς πούτα θυσιαίους αὐτοπλόκους δι' αὐτοῦ.
Εὐλόγιον (ὡς φησι Τίμαχος) τοῦτο τὸ Διονυσίῳ πεπλασμένας Διονύσιον μέτεια σκηνάριον